

Estados Financieros al 31 de Diciembre de 2012

Balance General (En MUSD)

		01.01.2012 31.12.2012	01.01.2011 31.12.2011	01.01.2011
ACTIVOS	Nota	ACTUAL MUS\$	ANTERIOR MUS\$	SALDO INICIAL MUS\$
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES		71.823,69	32.239,27	33.576,90
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	6	38.934,47	2.694,76	872,89
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes	7	4.478,03	4.965,60	6.397,00
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes	11	211,95	146,43	812,77
Inventarios	12	26.910,55	22.920,42	24.087,00
Otros activos no financieros, Corrientes		11,11	419,39	645,51
Activos por impuestos, corrientes	13	1.277,58	1.092,65	761,73
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES		77.899,56	98.378,19	97.824,21
Otros activos financieros, no corrientes	8	18.056,35	37.211,33	29.389,04
Inversiones contabilizadas utilizando el método de la Participación	17	5.355,36	4.729,42	5.005,74
Activos intangibles distintos de la plusvalía	16	2.596,88	3.154,54	3.083,81
Propiedades, Planta y Equipo	15	51.890,97	53.282,90	54.201,58
Activos por impuestos diferidos	14	0,00	0,00	6.144,04
TOTAL ACTIVOS		149.723,25	130.617,46	131.401,11

Otros activos financieros no corrientes

En Julio se liquido Swap del banco Corbanca Valorizada FV en MMUSD23

Nota 17 Inversion en empresa relacionada

Reconocimiento de VPP Inversión de DTS con utilidad de USD239.223.-

		01.01.2012 31.12.2012	01.01.2011 31.12.2011	01.01.2011
PASIVOS	Nota	ACTUAL MUS\$	ANTERIOR MUS\$	SALDO INICIAL MUS\$
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		54.245,43	23.141,22	25.166,76
Otros pasivos financieros, corrientes	8	30.675,55	5.345,79	11.548,04
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar, corrientes	19	1.951,37	3.373,91	3.027,60
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes	11	12.062,51	9.732,74	2.361,79
Otras provisiones, corrientes	18	3.758,40	2.448,25	4.736,14
Pasivos por Impuestos corrientes	13	5,53	36,00	33,29
Provisiones por beneficios a los empleados, corrientes				1.263,80
Otros pasivos no financieros, corrientes		5.792,07	2.204,53	2.196,10
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES		99.371,52	86.261,13	66.432,88
Otros pasivos financieros, no corrientes	8	91.842,41	79.742,04	59.833,07
Pasivos por Impuesto Diferidos	14	7.529,11	6.519,08	6.599,81
INTERES MINORITARIO		0,00	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO		(3.893,70)	21.215,12	39.801,47
Capital emitido	20	16.927,31	16.927,31	16.927,31
Ganancias (pérdidas) acumuladas	20	(73.563,97)	(48.068,43)	(30.047,41)
Otras reservas	20	52.742,96	52.356,24	52.921,57
TOTAL PASIVOS		149.723,25	130.617,46	131.401,11

NOTA 8 Otros pasivos financieros corrientes

En Octubre se suscribió crédito con Corpbanca por MUSD25.000,. que fue pagado con fecha Enero de 2013

NOTA 11 Anticipos de clientes y Anticipo de Costos

FACH

Pillan y Matto. Dep MUSD12.024,99

		01.01.2012 31.12.2012	01.01.2011 31.12.2011
RESULTADOS	Nota	ACTUAL MUS\$	ANTERIOR MUS\$
GANANCIA (PERDIDA)			
Ingresos de actividades ordinarias	21	23.339,04	26.127,72
Costo de ventas	21	(28.599,37)	(27.096,10)
GANANCIA BRUTA		(5.260,33)	(968,38)
Gasto de administración	23	(13.399,28)	(10.485,14)
Gastos financieros	26	(4.129,75)	(2.537,31)
Otras ganancias (pérdidas)	25	(455,36)	(154,86)
Ingresos financieros	26	1.655,23	4,68
Diferencia de cambio		(3.133,47)	1.779,72
Participación en las ganancias (pérdidas) de asociadas y negocios conjuntos que se contabilicen utilizando el método de la participación		239,22	289,01
GANANCIA (PERDIDA), ANTES DE IMPUESTO		(24.483,74)	(12.072,28)
Gasto por impuestos a las ganancias	14	(1.011,80)	(5.948,73)
Ganancia (PERDIDAS) PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS		(25.495,54)	(18.021,02)
Ganancia (Pérdida) procedente de operaciones discontinuadas		-	-
GANANCIA (PERDIDA)		(25.495,54)	(18.021,02)

ESTADOS DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES		01.01.2012 31.12.2012	01.01.2011 31.12.2011
COMPONENTE DE OTRO RESULTADO INTEGRAL	Nota	ACTUAL MUS\$	ANTERIOR MUS\$
Ganancia (Pérdida)		(25.495,54)	(18.021,02)
Ganancia (Pérdida) por diferencia de cambio de conversión	17	386,72	(565,33)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL		(25.108,82)	(18.586,35)

Nota 21

Ingresos Explotación

Mantenimiento 57%

Producción 41%

Calidad 2%

% sobre el total de los ingresos

Ingresos por clientes

FACH MMUSD11

EMBRAER MMUSD6

CASA MMUSD2

Costos Explotación

Mantenimiento	58%
Producción	36%
Calidad	6%

% sobre el total de los costos

Apertura de los costos

Costos de venta	MUSD18.556.-
Capacidad no usada	MUSD 6.948.-
Otros costos	MUSD 3.095.-

Gastos de Administración y ventas

Remuneraciones	MUSD5.205.-
Provisión de obsolescencia	MUSD5.289.-
Otros gastos de administración y ventas	MUSD2.905.-

Resultado No Operacional

-Intereses Bancarios	MUSD4.093.-
-Diferencia de Cambio	MUSD3.133.-
+Resultado DTS	MUSD 239.-
-Fair Value	MUSD1.624.-
-IVA Irrecuperable	MUSD 703.-
+Otros	MUSD 242.-

INDICADORES FINANCIEROS

1. EBITDA : MUSD16.583.-
2. DEFICIT OPERACIONAL : MUSD12.230.-
3. DEUDA FINANCIERA NETA : MUSD64.038.-